

PASIVO	NOTAS de la MEMO RIA	2022	2021
--------	-------------------------------	------	------

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>32.608.289,37</b>	<b>30.016.486,97</b>
---------------------------	--	----------------------	----------------------

<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>16.382.045,96</b>	<b>15.567.743,56</b>
<b>I. Capital</b>	<b>5.412.000,00</b>	<b>5.412.000,00</b>
1. Capital escriturado	5.412.000,00	5.412.000,00
2. (Capital no exigido)		
<b>II. Prima de emision</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Reservas</b>	<b>10.155.743,56</b>	<b>9.299.395,82</b>
1. Legal y estatutarias	1.110.427,37	1.110.427,37
2. Otras reservas	9.045.316,19	8.188.968,45
3. Reserva de revalorizacion		
4. Reserva de capitalizacion		
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio pro.)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Remanente		
2. (Resultados negativos de ejerc anter.)		
<b>VI. Otras aportaciones de socios</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>814.302,40</b>	<b>856.347,74</b>
<b>VIII. (Dividendo a cuenta)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio neto</b>		
<b>A-2) Ajustes por cambio de valor</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I. Activos financieros disponibles para la venta</b>		
<b>II. Operaciones de cobertura</b>		
<b>III. Activos no corrient. y pasiv. Vincul., mant. para la venta</b>		
<b>IV. Diferencia de conversion</b>		
<b>V. Otros</b>		
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>16.226.243,41</b>	<b>14.448.743,41</b>

<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>17.632.224,87</b>	<b>16.755.365,79</b>
-------------------------------	--	----------------------	----------------------

<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>17.606.446,39</b>	<b>16.729.587,31</b>
2. Deudas con entidades de crédito	16.820.923,82	16.062.167,16
3. Acreedores por arrendamiento financiero	7.220,65	7.220,65
5. Otros pasivos financieros	778.301,92	660.199,50
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a l/p</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>25.778,48</b>	<b>25.778,48</b>
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**VI. Acreedores comerciales no corrientes**

**VII. Deuda con características especiales a L/P**

<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>5.052.942,41</b>	<b>5.472.039,84</b>
----------------------------	--	---------------------	---------------------

**I. Pasivos vinculados con activ. No corrient. Mant para venta**

**II. Provisiones a corto plazo** 0,00 0,00

**III. Deudas a corto plazo** 3.099.874,92 3.402.134,31

- 1. Obligaciones y otros valores negociables
- 2. Deudas con entidades de crédito 1.888.359,34 1.750.850,83
- 3. Acreedores por arrendamiento financiero 2.486,80 3.021,07
- 4. Derivados
- 5. Otros pasivos financieros 1.209.028,78 1.648.262,41

**IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a c/p** 1.176.763,56 1.341.519,72

**V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar** 776.303,93 728.385,81

- 1. Proveedores 570.977,53 503.064,94
  - a) Proveedores a L/P
  - b) Proveedores a C/P
- 2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas
- 3. Acreedores varios 29.739,19 52.034,90
- 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)
- 5. Pasivos por impuesto corriente
- 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas 175.587,21 173.848,72
- 7. Anticipos de clientes -562,75

**VI. Periodificaciones a corto plazo** 0,00 0,00

**VII. Deuda con características especiales a C/P.**

<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>55.293.456,64</b>	<b>52.243.892,60</b>
---------------------------------------	--	----------------------	----------------------